05/07/2021 https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=165&imprimir=true

https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=165&imprimir=true 1/1

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Recôncavo da
Bahia

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA
Nº 649,
DE 05 DE JULHO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com
a Resolução CONAES nº 01/2010,

                                                                           RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 253, de 02 de março de 2020, referente à composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de
Licenciatura em Educação Física, conforme deliberado em ata de reunião do Colegiado do referido Curso, passando a vigorar com a
seguinte composição:

1. Márcia Valéria Cozzani - SIAPE 1757386 (Presidente)
2. Clara Lima de Oliveira - SIAPE 1187034
3. Thiago Ferreira de Sousa - SIAPE 1246587
4. Cristina Souza Paraíso - SIAPE 1980950
5. David Romão Teixeira - SIAPE 1745518
6. Cíntia Mota Cardeal - SIAPE 1757640
7. José Arlen Beltrão de Matos - SIAPE 1755094
8. Priscila Gomes Dornelles - SIAPE 1757406
9. Leopoldo Katsuki Hirama - SIAPE 1743011

Art. 2º - Convalidar a referida alteração a partir do dia 29 de abril de 2021.

(Assinado digitalmente em 05/07/2021 18:04:39)

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS
REITOR